
BOE núm. 111 Miércoles 9 mayo 2001 5307

Resolución de la Subdelegación del Gobierno
en Lleida de adjudicación del concurso de
licitación pública de los servicios de lim-
pieza.

1. Entidad adjudicadora: Subdelegación del

Gobierno en Lleida.

2. Objeto del contrato: Limpieza de las depen-

dencias de la Subdelegación del Gobierno y de la

Unidad de Fomento, licitación publicada en el «Bo-

letín Oficial del Estado» número 45, de fecha 21

de febrero.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 27.941.000

pesetas (167.928,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de marzo de 2001.
b) Empresa: «Serveis de Personal i Neteja,

Sociedad Limitada».

c) Importe de adjudicación: 22.272.000 pesetas

(133.857,41 euros).

Lleida, 28 de marzo de 2001.—El Subdelegado

del Gobierno, Juan Barios Ortiz.—19.737.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Universitario de Guadalajara por la
que se convoca concurso abierto de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de Guadalajara.

c) Número de expediente: C.A. 1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos para la realización de gasometrías.

d) Lugar de entrega: Almacén general.

e) Plazo de entrega: S/pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Concurso abierto.

c) Forma: Suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 36.000.000 de pesetas

(216.364,357 euros).

5. Garantías: Provisional, 720.000 pesetas
(4.327,287 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario.

b) Domicilio: Calle Donante de Sangre, sin

número.

c) Localidad y código postal: Guadalajara,

19002.

d) Teléfono: 949 20 92 12.
e) Telefax: 949 20 92 45.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 18 de mayo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de mayo

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

requerida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario.

2.o Domicilio: Calle Donante de Sangre, sin

número.

3.o Localidad y código postal: Guadalajara,

19002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuatro años.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario.

b) Domicilio: Calle Donante de Sangre, sin

número.

c) Localidad: Guadalajara.

d) Fecha: 28 de mayo de 2001.

e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios
correrán a cargo de la empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 20 de marzo

de 2001.

Guadalajara, 2 de abril de 2001.—El Director

Gerente, Carlos Málaga Tello.—19.672.

Resolución del Director Médico del Complejo
Hospitalario La Mancha-Centro, convocan-
do concurso de suministros CA-12/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario La Man-

cha-Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-concursos.

c) Número de expediente: CA-12/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suturas manuales (ab-

sorbibles y no absorbibles).

b) Número de unidades a entregar: Ver expe-

dientes.

c) División por lotes y número: Ver expedientes.
d) Lugar de entrega: Complejo hospitalario La

Mancha-Centro.

e) Plazo de entrega: Programado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
68.093.456 pesetas (409.249,92 euros).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-

supuesto base.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo hospitalario La Man-

cha-Centro.

b) Domicilio: Avenida de La Constitución, 3.

c) Localidad y código postal: 13600 Alcázar de
San Juan.

d) Teléfono: 926 55 14 57.

e) Telefax: 926 55 11 66.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver

expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de junio

de 2001.

b) Documentación a presentar: Ver expediente.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Complejo hospitalario La Man-

cha-Centro. Registro General.

2.a Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
3.a Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Ver expediente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo hospitalario La Man-

cha-Centro.

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.

c) Localidad: 13600 Alcázar de San Juan.

d) Fecha: 22 de junio de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

20 de abril de 2001.

Alcázar de San Juan, 20 de abril de 2001.—El

Director Médico.—18.625.

Resolución del Complejo Hospitalario de Cáce-
res por la que se convoca concurso de servi-
cios 25/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Complejo Hospitalario de Cáceres.
c) Número de expediente: 25/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 502.446,12 euros

(83.600.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 10.048,92 euros

(1.672.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General. Hospital «San

Pedro de Alcántara».
b) Domicilio: Avenida Millán Astray, sin nú-

mero.

c) Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

d) Teléfono: 927 25 62 05.

e) Telefax: 927 25 64 06.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 2, categoría C.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

establecida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General del citado hos-

pital.

2.a Domicilio: Avenida Millán Astray, sin nú-
mero.

3.a Localidad y código postal: Cáceres, 10003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Un año.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «San Pedro de Alcántara».

b) Domicilio: Avenida Millán Astray, sin núme-
ro.

c) Localidad: Cáceres.

d) Fecha: 18 de junio de 2001.

e) Hora: Diez.



5308 Miércoles 9 mayo 2001 BOE núm. 111

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Cáceres, 24 de abril de 2001.—El Director Geren-

te, Alejandro Sánchez-Ocaña Morales.—&19.509.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se convoca
concurso de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario «San

Millán-San Pedro.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: CA 128/2001, obras
de reforma y acondicionamiento de locales varios

con habilitación de laboratorio de Anatomía Pato-

lógica en antigua zona de mortuorios del Hospital

San Millán.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.122.244 pesetas

(96.896,64 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Compras.

b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.

c) Localidad y código postal: Logroño 26004

(La Rioja).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de junio de
2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Sobres A, B y C.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General.

2.o Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.

3.o Localidad y código postal: Logroño 26004

(La Rioja).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): El que se

especifique en el contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Autonomía de La Rioja, 3.

c) Localidad: Logroño.

d) Fecha: 26 de junio de 2001.

e) Hora: Nueve treinta.

Logroño, 7 de mayo de 2001.—El Director Geren-

te, Francisco Martín Pinto.—&21.347.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Hospital de Barbastro por la
que se publica la adjudicación del siguiente
contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Especia-

lizada del Hospital de Barbastro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 7S/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de seguridad del Hospital de Barbastro.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 43, de 19 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación:

Importe total: 17.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Garda Servicios de Seguridad,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.919.840 pe-

setas.

Barbastro, 19 de abril de 2001.—El Director

Gerente, F. Javier Doménech Tudela.—19.734.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Hospital de Barbastro por la
que se publica la adjudicación del siguiente
contrato de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Especia-

lizada del Hospital de Barbastro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Suministros.

c) Número de expediente: C. A. 1S/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación de la

prestación del servicio de lavandería del Hospital
de Barbastro.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 312, de 29 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: Precio licitación por kilo

de ropa plana: 166 pesetas, en euros: 1; precio lici-

tación por kilo de ropa de forma: 247 pesetas, en

euros: 1,49; presupuesto estimado total: 89.024.640

pesetas, en euros: 535.048,87.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de abril de 2001.

b) Contratista: «Indusal Navarra, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 0,992 euros por kilo

de ropa plana, en pesetas 165; 1,478 euros por

kilo de ropa de forma, en pesetas 246.

Barbastro, 19 de abril de 2001.—El Director geren-
te, F. Javier Domenech Tudela.—19.735.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Murcia por la que se convocan
concursos de contratos de suministros de
material sanitario (apósitos) y absorbentes
de incontinencia urinaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

de Murcia.

c) Números de expedientes: C.A. 3/2001 y

C.A. 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C.A. 3/2001, sumi-
nistro material sanitario, apósitos. C.A. 5/2001,

suministro de absorbentes de incontinencia uri-

naria.

d) Lugar de entrega: Centros de Salud depen-

dientes de la Gerencia de Atención Primaria de

Murcia.

e) Plazo de entrega: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

C.A. 3/2001, 24.939.098 pesetas (149.887 euros).

C.A. 5/2001, 24.950.070 pesetas (149.953 euros).

5. Garantías: Provisional, C.A. 3/2001, 498.781

pesetas (2.997,73 euros). C.A. 5/2001, 499.001
pesetas (2.999,06 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria de

Murcia. Unidad de Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Calle Escultor Sánchez Lozano,

número 7, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30005.

d) Teléfono: 968 39 48 49.

e) Telefax: 968 39 48 27.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 28 de mayo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del día 31 de mayo de 2001.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: En el Registro de la Gerencia de
Atención Primaria de Murcia.

2.a Domicilio: Calle Escultor Sánchez Lozano,

número 7, 2.a planta.

3.a Localidad y código postal: Murcia, 3005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

a partir de la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Territorial del Insalud,
Sala de juntas.

b) Domicilio: Calle Pinares, 6, 2.a planta.

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: 12 de junio de 2001.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente

anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Murcia, 2 de mayo de 2001.—El Director Gerente,

José M.a Cerezo Corbalán.—&20.517.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa» de Zaragoza por la que se
anuncian concursos abiertos con destino a
dicho centro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo.—Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 2002-0-030: Suminis-

tro de Material de aseo y limpieza, celulosas y con-

tenedores de material contaminado.

2002-0-032: Suministro de Implantes cocleares.
2002-0-033: Suministro de Material de higiene,

protección y desinfección.

2002-0-034: Suministro de Material de los sis-

temas de infusión.


